ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от 28 октября2020 года № 106
п. Шексна

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Шекснинского муниципального района

на 2021-2023 годы

  В соответствии   со статьей 10  Федерального закона  от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности Шекснинского муниципального района,

утвержденным решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 31.08.2011 г. № 88 (с изменениями), Положением о

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

Шекснинского муниципального района, утвержденным решением

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от

25.03.2020 г. № 42, руководствуясь   статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Шекснинского муниципального района на 2021-

2023 годы.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                  В.В. Кузнецов

2

УТВЕРЖДЕН

решением Представительного

Собрания Шекснинского

муниципального района

от 28 октября 2020 года № 106

приложение

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Шекснинского муниципального района на 2021-2023 годы

№

п/п

Наименование

и адрес объекта

Рекомендуе-

мый способ

приватизации

Предпола-

гаемый

срок

приватиза-

ции

Предполагае-

мая цена

приватизи-

руемого

имущества,

тыс. руб.

1 Здание Дома-интерната для

престарелых и инвалидов № 1

общей площадью 779,2 кв.м с

кадастровым номером

35:23:0103004:267 со

встроенным в нем и

находящимся на его

территории движимым

имуществом (колонка газовая,

расширительный бак, котел

газовый, котел атмосферный

чугунный 56,0 кВт, беседка,

водонагреватель

CARANTERM SLIM ES 70V,

душевая кабина, ограждение,

площадка для прогулок и

тротуары),  расположенное по

адресу: Вологодская обл.,

Шекснинский район,

Железнодорожный с/с,

д. Демидово, д. 97, и

земельный участок с

кадастровым номером

35:23:0103004:240, площадью

2750 кв.м, на котором оно

расположено

аукцион,

посредством

публичного

предложения*

2021 год 2482,0

2 Здание школы, общей аукцион, 2021 год 70,0

3

площадью 351,7 кв.м,

расположенное по адресу:

Вологодская область,

Шекснинский район,

д. Камешник,

Камешниковский сельсовет,

д. 51а, земельный участок с

кадастровым номером

35:23:0101002:174,

разрешенное использование:

здание школы, общая площадь

1137 кв.м, по адресу:

Вологодская область,

Шекснинский район,

д. Камешник, Камешниковский

сельсовет, д. 51а

посредством

публичного

предложения*

3 Здание школы с ПРУ,

назначение: нежилое,

расположенное по адресу:

Вологодская область,

Шекснинский район,

д. Ершово, Ершовский

сельсовет, д. 156, общей

площадью 1186,3 кв.м и

земельный участок с

кадастровым номером

35:23:0102028:584 общей

площадью 3853 кв.м , на

котором оно расположено

аукцион,

посредством

публичного

предложения*

2021 год 4000,00

4 Нежилое здание,

расположенное по адресу:

Вологодская область,

Шекснинский район,

п. Шексна, ул. Молодежная,

д. 1, общей площадью 640,4

кв.м и земельный участок с

кадастровым номером

35:23:0205013:986 общей

площадью 616 кв.м, на

котором оно расположено

аукцион,

посредством

публичного

предложения*

2021 год 500,0

5 Станок СКД-2, 1994 года

выпуска

аукцион,

посредством

публичного

предложения*

2021 год 12,0

6 Точило с мокрой заточкой, аукцион, 2021 год 3,5

4

1977 года выпуска посредством

публичного

предложения*

*проводится в случае, если аукцион по продаже имущества будет признан

несостоявшимся.

  Прогноз объемов поступлений в районный  бюджет

  Исходя из анализа имущества  района, включенного в прогнозный план

и имущества района, которое дополнительно может быть включено в

прогнозный план после подготовки документов, ожидается получение доходов

в 2021 - 2023 годах от приватизации имущества  района – не менее 7067,5 тыс.

рублей, в том числе земельных участков – не менее 820,0 тыс. рублей.

  Прогноз доходов от продажи имущества района может быть

скорректирован с учетом  наличия в казне  района свободных от прав третьих

лиц объектов недвижимости на момент подготовки проекта прогнозного плана

(программы) приватизации имущества на очередной финансовый год и

плановый период.